[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   27.12.2019г №54
       с. Черный Яр
О внесении изменений в решение Совета МО «Черноярский район» от 06.12.2018г
№ 40 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район»
 на 2019 год и плановый

период 2020-2021 годов»

В соответствии со ст. 92.1; 187  Бюджетного кодекса РФ, и ст.22 Положения о бюджетном процессе в МО «Черноярский район», Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета МО «Черноярский район» от 06.12.2018г №40 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» следующие изменения:

 Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

 «1.1. Утвердить бюджет района на 2019 год:

- по доходам 496 426,7 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета 326 040,1 тыс. рублей и  из бюджетов поселений – 363,2 тыс. рублей.
- по расходам 535 133,2  тыс. рублей;

- размер дефицита в сумме 4 633,4 тыс. рублей (с учетом остатка на начало года в сумме  34 073,1 тыс. руб.) или 4,6 % от доходов бюджета без учета финансовой помощи из областного бюджета, доходов от трансфертозамещающего норматива по НДФЛ и возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 924,9 тыс. рублей, а также доходов бюджета от возврата бюджетами бюджетной системы РФ остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет в сумме 837,3, а также возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет в сумме 248,7 тыс. рублей».
2. Указанное в пункте 2 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Указанное в пункте 4  приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Указанное в пункте 9  приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

     5. Указанное в пункте 10 приложение 6  изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
     6. Указанное в пункте 12 приложение 7  изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Пункт 13 Решения изложить в новой редакции:

        «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО             «Черноярский район»:

1) на 2019 год в сумме 13 782,4 тыс. рублей;

2) на 2020 год в сумме 18 147,0 тыс. рублей;

       3) на 2021 год в сумме 18 448,4 тыс. рублей.»

8. Пункт 15 Решения изложить в новой редакции:

         «Утвердить средний уровень подушевых расчетных расходных обязательств поселений:

на 2019 год в сумме 838,6 рублей на человека

на 2020 год в сумме 897,2 рублей на человека

на 2021 год в сумме 897,2 рублей на человека.»
9. Указанное в пункте 16  приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
10. Указанное в пункте 17  приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
11. Указанное в пункте 19  приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
 12. Пункт 20 Решения изложить в новой редакции:

        «Утвердить в составе расходов бюджета района резервный фонд на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций:

2019 год - 475,0 тысяч рублей;

2020 год – 500,0 тысяч рублей;

2021 год – 500,0 тысяч рублей.

Средства резервного фонда расходуются по распоряжению Главы района, в соответствии с Положением, утвержденного постановлением администрации МО «Черноярский район» №263 от 11.04.2007г.»

13. Подпункт 25.1 пункта 25 Решения изложить в новой редакции:
  «Установить в бюджете муниципального образования «Черноярский район»:

      25.1. Предельный объем муниципального долга Черноярского района:

на 2019 год в сумме 50 562,7 тыс. рублей;

на 2020 год в сумме 45 271,0 тыс.рублей;

на 2021 год в сумме 45 816,5 тыс.рублей.»
       14. Подпункт 26.2 пункта 26 Решения изложить в новой редакции:

            «Объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования «Черноярский район»:

на 2019 год в сумме 0,0 тыс.рублей;

на 2020 год в сумме 45,0 тыс.рублей;

на 2021 год в сумме 45,0 тыс.рублей.»

    15. Указанное в пункте 30 приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
    16. Указанное в пункте 31 приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
             17. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
    18. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноярский вестник   «Волжанка».

Председатель Совета МО «Черноярский район»                  А.В. Левченко
 Глава  МО «Черноярский район»                                          Д.М. Заплавнов

PAGE